
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Pořízení osobních automobilů – Oblastní charita Polička 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_968.html  

Identifikace projektu: „Nová energie pro OCH Polička“, 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016526 

 

Název zadavatele: Oblastní charita Polička 

Sídlo zadavatele: 57201 Polička - Dolní Předměstí, Vrchlického 16 

Zastoupen: Martinem Dvořákem, ředitelem 

IČO: 49325515 

DIČ: Není plátcem DPH 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 27. 12. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_968.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

tímto Vás žádám o upřesnění zadávací dokumentace. 

Prosím o upřesnění zda má být v nabídkové ceně zahrnuta i cena za servisní prohlídky/servisní úkony vč. 

spotřebního materiálu a to nejen garančních prohlídek po dobu záruky tj. na 5let nebo 100.000km? 

Nebo zda zadavatel/kupující požaduje pouze zajištění servisu za pozdější úplatu tj. zajištění servisu v 

podobě servisního místa po dobu záruky? 

Předem děkuji za Vaše vyjádření 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

V nabídkové ceně musí být zahrnuty i služby definované odst. 2.3 Smlouvy – tj. mj. „poskytování 

záručního servisu, zajištění předepsaných prohlídek, technických kontrol po dobu trvání záruky a 

odpovědnosti za vady vozidel, tak jak vyplývá z této smlouvy a z platných obecně závazných právních 

předpisů nebo z pokynů výrobce předmětu plnění“.  

Smlouva tyto situace popisuje a definuje v odst. 7.1 a 7.2. Smlouvy.  

- Odst. 7.1 Smlouvy: „Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zařízení v 
době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zařízení vyskytnou v záruční době 
sjednané v tomto článku smlouvy. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zařízení, které se 
vyskytnou po době předání zařízení kupujícímu a/nebo po uplynutí záruční doby, pokud byly 
způsobeny porušením povinností prodávajícího. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu 
či kvalitativních podmínek zařízení nebo jeho části, stanovených touto smlouvou, obecně 
závaznými právními předpisy České republiky či Evropské unie nebo českými technickými 
normami.“  

- Odst. 7.2 Smlouvy: „Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení včetně 
příslušenství spočívající v tom, že zařízení, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, 
bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, jinak obvyklým účelům, a po celou 
záruční dobu si zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti.“ 

Odst. 7.3 Smlouvy jasně definuje dobu záruky. Dále dle odst. 7.4 Smlouvy platí, že „Pokud není v této 

smlouvě uvedeno jinak, záruka se nevztahuje na opotřebení dílů běžným provozem. Záruka se dále 

nevztahuje na díly poškozené manipulací, jež byla v rozporu s návodem k obsluze zařízení, na díly 

poškozené neodbornou obsluhou zařízení, dále na díly poškozené použitím spotřebního materiálu, který 

není doporučen výrobcem, ani na díly poškozené živelními pohromami, vodou, povodní, požárem, 

poruchami elektrické sítě, bleskem, mechanickými silami mimo obvyklou obsluhu a manipulaci, 

působením vysokých teplot či kolísáním teplot, pádem zařízení ani jiným obdobným způsobem.“ 

Odst. 8.1 Smlouvy pak definuje, že „Prodávající je povinen poskytovat servis vozidel (vč. výrobcem 

doporučených garančních prohlídek) po dobu 5 let od podpisu předávacího protokolu potvrzujícího 

převzetí daného vozidla nebo do najetí 100 000 km s každým jednotlivým vozidlem, podle toho, která 

skutečnost nastane dříve“.  

Nabídková cena musí zahrnovat vše výše uvedené a upravené ve Smlouvě. 

  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

V Brně dne 29. 12. 2021 

Za zadavatele – Oblastí charita Polička: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-12-29T11:00:56+0100
	Radek Hlaváček




